
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. november 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 6 (L 63) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 6: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Dataetisk Råd ikke har været på 

høringslisten? Der henvises til Justitsministeriets brev til samtlige 

ministerier af 12. august 2022 vedr. Høring af Dataetisk Råd over 

udkast til lovforslag og administrative forskrifter.” 

 

Svar: 

Det lægges til grund, at spørgsmålet drejer sig om den del af lovforslaget, som 

omhandler forlængelse af forsøgshjemler i frikommunenetværksloven. 

 

Der foretages altid en konkret og individuel vurdering af, hvilke organisationer, 

myndigheder m.v. der skal have tilsendt et udkast til lovforslag som direkte 

høringsparter i forbindelse med den eksterne høring. I denne vurdering tages 

udgangspunkt i indholdet i lovforslaget sammenholdt med hensynet til, at kun 

de organisationer, myndigheder m.v., som må antages at have en direkte 

interesse i lovforslagets indhold, får lovudkastet tilsendt direkte for at tilstræbe 

optimal ressourceudnyttelse hos alle parter.  

 

Dataetisk Råd har ikke været på høringslisten i forbindelse med høringen over 

udkastet til nærværende lovforslag, fordi lovforslaget alene omhandler en 

yderligere forlængelse af de eksisterende forsøgshjemler til frikommuneforsøg 

med anvendelse af velfærdsteknologiske løsninger, som allerede er blevet 

forlænget én gang. Begge forlængelser er sket med uændrede betingelser for 

gennemførelse af forsøgene. 

 

I lyset heraf er der således ikke vurderet at være grundlag for at sende 

udkastet til lovforslag i høring hos Dataetisk Råd. 

 

Der gøres opmærksom på, at høringen over udkastet til lovforslag har været 

tilgængelig på Høringsportalen, og alle, såvel borgere som organisationer og 

myndigheder har således haft mulighed for at gøre sig bekendt med og 

fremsende eventuelle bemærkninger til lovudkastet. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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